
Fahrplanänderung

Ingolstadt - Plattling

 gültig: 22.+23.03.

RB17/RB51/RE18 Neustadt - Gundelshausen
RB 51 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17
84181 75837 84115 75801 63055 84117 75803 75839 84119 75805 63059 84121 75807 75841 84123 75809 63061 84125 75811 75843 84127 75813 63065 84129 75815 75845 84131

84115 84115 84117 84119 84119 84121 84123 84123 84125 84127 84127 84129 84131

Fahrplanabweichung gültig am 22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

Neumarkt Donauwörth NürnbergDonauwörth Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm
Ingolstadt Hbf. 06:02 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05
Ernsgaden Hp 06:09 | 08:14 | 10:14 | 12:14 | 14:14
Vohburg 06:12 | 08:17 | 10:17 | 12:17 | 14:17
Münchsmünster 06:17 | 08:21 | 10:21 | 12:21 | 14:21
Neustadt (Donau) 06:23 07:21 08:26 09:21 10:26 11:21 12:26 13:21 14:26

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
3115 3117 3119 3121 3123 3125 3127 3129 3131

Neustadt (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz 06:31 07:29 08:34 09:29 10:34 11:29 12:34 13:29 14:34
Abensberg Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz 06:48 07:46 08:51 09:46 10:51 11:46 12:51 13:46 14:51
Saal (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz 07:08 08:06 09:11 10:06 11:11 12:06 13:11 14:06 15:11
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16" 07:19 08:17 09:22 10:17 11:22 12:17 13:22 14:17 15:22
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16" 07:20 07:29 08:18 08:29 09:23 09:34 10:18 10:31 11:23 11:36 12:18 12:30 13:23 13:36 14:18 14:31 15:23
Poikam Bushaltestelle in der Kreuzstraße 07:23 07:32 08:21 | 09:26 09:36 10:21 | 11:26 11:38 12:21 | 13:26 13:38 14:21 | 15:26
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt 07:29 07:34 08:27 08:32 09:32 09:38 10:27 10:34 11:32 11:40 12:27 12:32 13:32 13:40 14:27 14:34 15:32
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt hier Umstieg Bus auf Zug  07:34  08:33  09:38  10:34  11:40  12:33  13:40  14:35 
Sinzing 07:40 08:38 09:44 10:40 11:46 12:38 13:46 14:42
Regensburg-Prüfening 07:43 08:41 09:47 10:44 11:49 12:41 13:49 14:45
Regensburg Hbf. 06:10 07:48 08:10 08:47 09:53 10:10 10:51 11:56 12:10 12:46 13:57 14:10 14:57
Regensburg Hbf. 06:18 07:15 08:12 09:10 10:12 11:10 12:12 13:10 14:12 15:10
Burgweinting Hp 06:22 07:19 08:16 09:14 10:16 11:14 12:16 13:14 14:16 15:14
Obertraubling 06:25 07:22 08:19 09:17 10:19 11:17 12:19 13:17 14:19 15:17
Sünching 06:34 07:31 08:27 09:25 10:27 11:25 12:27 13:25 14:27 15:25
Radldorf (Niederbay) 06:38 07:35 | 09:30 | 11:30 | 13:30 | 15:30
Straubing 06:45 07:43 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38
Straßkirchen 06:51 07:49 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44
Plattling 07:00 07:56 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52

06:48 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)
07:35 spätere Fahrzeiten

Achtung: der Umstieg Zug/Bus findet in Gundelhausen statt. Die Bushaltestelle Bad Abbach befindet sich nicht in Reichweite des Bahnhofs.

Zug

Zug

von



Fahrplanänderung

Ingolstadt - Plattling

 gültig: 22.+23.03.

RB17/RB51/RE18 Neustadt - Gundelshausen

Fahrplanabweichung gültig am

Ingolstadt Hbf.
Ernsgaden Hp
Vohburg
Münchsmünster
Neustadt (Donau)

Neustadt (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Abensberg Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Saal (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Poikam Bushaltestelle in der Kreuzstraße
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt hier Ums    
Sinzing
Regensburg-Prüfening
Regensburg Hbf.
Regensburg Hbf.
Burgweinting Hp
Obertraubling
Sünching
Radldorf (Niederbay)
Straubing
Straßkirchen
Plattling

06:48 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)
07:35 spätere Fahrzeiten

Achtung: der Umstieg Zug/Bus findet in Gundelhausen statt.           

Zug

Zug

von

RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RE 18 RE 18 RB 17 RB 17 RB 17 RE 50 RB 17
75817 63069 84133 75819 75847 84135 75821 63071 84137 75823 75849 84139 75825 63075 84141 75827 56901 84143 75829 63079 84145 75831 56903 84147 75833 84111 84149
84131 84133 84135 84135 84137 84139 84139 84141 84143 84143 84145 84147 84147

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

Nächte
22./23.+
23.24.3.

Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm
15:05 16:05 17:05 18:04 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

| 16:14 | 18:14 | 20:14 | 22:14 23:13
| 16:17 | 18:17 | 20:17 | 22:17 23:16
| 16:21 | 18:21 | 20:21 | 22:21 23:21

15:21 16:26 17:21 18:26 19:21 20:26 21:21 22:26 23:27
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
3133 3135 3137 3139 3141 3143 3145 3147 3149
15:29 16:34 17:29 18:34 19:29 20:34 21:29 22:34 23:29
15:46 16:51 17:46 18:51 19:46 20:51 21:46 22:51 23:46
16:06 17:11 18:06 19:11 20:06 21:11 22:06 23:11 00:06
16:17 17:22 18:17 19:22 20:17 21:22 22:17 23:22 00:17

15:35 16:18 16:30 17:23 17:36 18:18 18:31 19:23 19:35 20:18 20:30 21:23 21:36 22:18 22:30 23:23 23:36 00:18
15:37 16:21 | 17:26 17:39 18:21 | 19:26 19:37 20:21 | 21:26 21:38 22:21 | 23:26 23:38 00:21
15:39 16:27 16:32 17:32 17:41 18:27 18:34 19:32 19:39 20:27 20:33 21:32 21:40 22:27 22:33 23:32 23:40 00:27
15:39  16:33  17:41  18:34  19:39  20:34  21:40  22:34  23:40 00:27
15:45 16:38 17:48 18:41 19:45 20:39 21:46 22:39 23:46 00:43
15:48 16:41 17:52 18:44 19:48 20:42 21:49 22:42 23:49 |
15:51 16:10 16:46 17:57 18:10 18:48 19:52 20:10 20:47 21:54 22:10 22:47 23:55 00:12 01:07

16:12 17:10 18:12 19:10 20:12 21:10 22:12 23:10 00:14
16:16 17:14 18:16 19:14 20:16 21:14 22:16 23:14 00:18
16:19 17:17 18:19 19:17 20:19 21:17 22:19 23:17 00:21
16:27 17:25 18:27 19:25 20:27 21:25 22:27 23:25 00:30

| 17:30 | 19:30 | 21:30 | 23:30 00:34
16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:40
16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:47
16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:56



Fahrplanänderung

Ingolstadt - Plattling

 gültig: 22.+23.03.

RB17/RB51/RE18 Neustadt - Gundelshausen

Fahrplanabweichung gültig am

Ingolstadt Hbf.
Ernsgaden Hp
Vohburg
Münchsmünster
Neustadt (Donau)

Neustadt (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Abensberg Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Saal (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Poikam Bushaltestelle in der Kreuzstraße
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt hier Ums    
Sinzing
Regensburg-Prüfening
Regensburg Hbf.
Regensburg Hbf.
Burgweinting Hp
Obertraubling
Sünching
Radldorf (Niederbay)
Straubing
Straßkirchen
Plattling

06:48 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)
07:35 spätere Fahrzeiten

Achtung: der Umstieg Zug/Bus findet in Gundelhausen statt.           

Zug

Zug

von

RB 17
84351

IngolstadtNord
00:41
00:49
00:51
00:56
01:02



Fahrplanänderung

Plattling – Ingolstadt

 gültig: 22.+23.03.

RB17/RB51/RE18 Gundelshausen - Neustadt
Bus RB 17 Bus Bus RE 50 RB 17 Bus RE 50 RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17 RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17 RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17
3256 75800 3116 3116 84110 75802 3118 63052 75804 3120 63056 75806 3122 75836 75808 3124 63058 75810 3126 75838 75812 3128 63062 75814 3130 75840

84116 84118 84120 84122 84122 84124 84126 84126 84128 84130 84130

Fahrplanabweichung gültig am 22.03. 22.03. 22.03. 23.03. 22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

Plattling 04:50 05:58 07:06 08:08 09:08 10:08 11:06 12:08
Straßkirchen 04:58 06:06 07:14 08:16 09:16 10:16 11:14 12:16
Straubing 05:05 06:13 07:21 08:23 09:22 10:23 11:22 12:23
Radldorf (Niederbay) 05:11 06:19 | 08:29 | 10:29 | 12:29
Sünching 05:15 06:25 07:30 08:34 09:31 10:34 11:30 12:34
Obertraubling 05:25 06:34 07:40 08:43 09:41 10:43 11:40 12:43
Burgweinting Hp 05:28 06:37 07:43 08:46 09:44 10:46 11:43 12:46
Regensburg Hbf. 05:32 06:43 07:46 08:50 09:47 10:50 11:46 12:50
Regensburg Hbf. 04:56 04:36 05:33 06:05 06:45 07:07 07:48 08:08 09:06 09:48 10:08 11:08 11:48 12:06
Regensburg-Prüfening 05:00 | 06:09 07:11 08:12 09:11 10:12 11:13 12:10
Sinzing Bahnhofsvorplatz 05:03 04:59 06:12 07:14 08:15 09:14 10:15 11:16 12:13
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt  hier Umstieg Zug auf Bus 05:08  05:16 06:18  07:19  08:20  09:19  10:20  11:21  12:19 
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt 05:08 05:16 05:16 06:18 06:25 07:19 07:30 08:20 08:25 09:20 09:29 10:21 10:25 11:22 11:29 12:19 12:25
Poikam Bushaltestelle in der Kreuzstraße 05:11 05:20 05:20 06:20 06:29 | 07:34 08:22 08:29 | 09:33 10:23 10:29 | 11:33 12:21 12:29
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16" 05:13 05:25 05:25 06:22 06:34 07:22 07:39 08:24 08:34 09:23 09:38 10:25 10:34 11:24 11:38 12:23 12:34
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16" 05:25 05:25 06:34 07:39 08:34 09:38 10:34 11:38 12:34
Saal (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz 05:38 05:38 06:47 07:52 08:47 09:51 10:47 11:51 12:47
Abensberg Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz 04:58 05:57 05:57 07:06 08:11 09:06 10:10 11:06 12:10 13:06
Neustadt (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz 05:16 06:15 06:15 07:24 08:29 09:24 10:28 11:24 12:28 13:24

RB 17 RB 17 RB 17 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17
84256 84116 84116 84118 84120 84122 84124 84126 84128 84130

Neustadt (Donau) 05:23 06:23 06:23 07:33 08:37 09:33 10:37 11:33 12:37 13:33
Münchsmünster 05:29 06:28 06:28 07:38 | 09:38 | 11:38 | 13:38
Vohburg 05:34 06:33 06:33 07:43 | 09:43 | 11:43 | 13:43
Ernsgaden Hp 05:37 06:36 06:36 07:46 | 09:46 | 11:46 | 13:46
Ingolstadt Hbf. 05:45 06:45 06:45 07:55 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54

Ulm Ulm Ulm Nürnberg Ulm Nürnberg Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm

06:48 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)
07:35 spätere Fahrzeiten
05:02 frühere Fahrzeiten

Achtung: der Umstieg Zug/Bus findet in Gundelhausen statt. Die Bushaltestelle Bad Abbach befindet sich nicht in Reichweite des Bahnhofs.

Zug

nach



Fahrplanänderung

Plattling – Ingolstadt

 gültig: 22.+23.03.

RB17/RB51/RE18 Gundelshausen - Neustadt

Fahrplanabweichung gültig am

Plattling
Straßkirchen
Straubing
Radldorf (Niederbay)
Sünching
Obertraubling
Burgweinting Hp
Regensburg Hbf.
Regensburg Hbf.
Regensburg-Prüfening
Sinzing Bahnhofsvorplatz
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt  hier Umstieg Zug au  
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt
Poikam Bushaltestelle in der Kreuzstraße
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Saal (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Abensberg Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Neustadt (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz

Neustadt (Donau)
Münchsmünster
Vohburg
Ernsgaden Hp
Ingolstadt Hbf.

06:48 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)
07:35 spätere Fahrzeiten
05:02 frühere Fahrzeiten

Achtung: der Umstieg Zug/Bus findet in Gundelhausen statt. Die Busha          

Zug

nach

RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17 RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17 RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17 RE 18 Bus RE 50 RB 17 Bus RB 17 RE 18 Bus
75816 3132 63066 75818 3134 75842 75820 3136 63068 75822 3138 75844 75824 3140 63072 75826 3142 75846 75828 3144 63076 75830 3146 75848 75832 3148
84132 84134 84134 84136 84138 84138 84140 84142 84142 84144 84146 84146 84148

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

13:06 14:08 15:06 16:08 17:06 18:08 19:06 20:08
13:14 14:16 15:14 16:16 17:14 18:16 19:14 20:16
13:22 14:23 15:22 16:23 17:22 18:23 19:22 20:23

| 14:29 | 16:29 | 18:29 | 20:29
13:30 14:34 15:30 16:34 17:30 18:34 19:30 20:34
13:40 14:43 15:40 16:43 17:40 18:43 19:40 20:43
13:43 14:46 15:43 16:46 17:43 18:46 19:43 20:46
13:46 14:50 15:46 16:50 17:46 18:50 19:46 20:50

13:07 13:48 14:08 15:07 15:48 16:06 17:07 17:48 18:06 19:07 19:48 20:07 21:07
13:12 14:12 15:12 16:10 17:12 18:10 19:12 20:11 21:12
13:15 14:15 15:15 16:13 17:15 18:13 19:15 20:14 21:15
13:20  14:20  15:20  16:19  17:20  18:19  19:20  20:19  21:20 
13:21 13:29 14:20 14:25 15:21 15:29 16:19 16:25 17:21 17:29 18:19 18:25 19:21 19:29 20:19 20:25 21:21 21:29

| 13:33 14:22 14:29 | 15:33 16:21 16:29 | 17:33 18:21 18:29 | 19:33 20:21 20:29 | 21:33
13:24 13:38 14:24 14:34 15:24 15:38 16:23 16:34 17:23 17:38 18:23 18:34 19:23 19:38 20:23 20:34 21:24 21:38

13:38 14:34 15:38 16:34 17:38 18:34 19:38 20:34 21:38
13:51 14:47 15:51 16:47 17:51 18:47 19:51 20:47 21:51
14:10 15:06 16:10 17:06 18:10 19:06 20:10 21:06 22:10
14:28 15:24 16:28 17:24 18:28 19:24 20:28 21:24 22:28
RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18
84132 84134 84136 84138 84140 84142 84144 84146 84148
14:37 15:33 16:37 17:33 18:37 19:33 20:37 21:33 22:37

| 15:38 | 17:38 | 19:38 | 21:38 |
| 15:43 | 17:43 | 19:43 | 21:42 |
| 15:46 | 17:46 | 19:46 | 21:45 |

14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:53 22:54
Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm Nürnberg Ulm Ulm



Fahrplanänderung

Plattling – Ingolstadt

 gültig: 22.+23.03.

RB17/RB51/RE18 Gundelshausen - Neustadt

Fahrplanabweichung gültig am

Plattling
Straßkirchen
Straubing
Radldorf (Niederbay)
Sünching
Obertraubling
Burgweinting Hp
Regensburg Hbf.
Regensburg Hbf.
Regensburg-Prüfening
Sinzing Bahnhofsvorplatz
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt  hier Umstieg Zug au  
Gundelshausen direkt am Bahnhaltepunkt
Poikam Bushaltestelle in der Kreuzstraße
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Bad Abbach Bushaltestelle "Lengfeld, B16"
Saal (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Abensberg Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz
Neustadt (Donau) Bushaltestelle am Bahnhofsvorplatz

Neustadt (Donau)
Münchsmünster
Vohburg
Ernsgaden Hp
Ingolstadt Hbf.

06:48 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)
07:35 spätere Fahrzeiten
05:02 frühere Fahrzeiten

Achtung: der Umstieg Zug/Bus findet in Gundelhausen statt. Die Busha          

Zug

nach

RE 50 RB 17 Bus RB 17 RB 51 Bus Bus
63078 75834 3150 56900 84216 3152 3152

84350 84350

22./ 
23.03.

22./ 
23.03.

Nacht
22./23.3.

Nacht 
23./24.3

.
21:06 22:08 23:08
21:14 22:16 23:16
21:22 22:23 23:23
21:28 22:29 23:29
21:32 22:34 23:34
21:41 22:43 23:42
21:44 22:46 23:45
21:47 22:50 23:50
21:49 22:07 00:10 00:10

22:11 | |
22:14 00:33 00:33
22:19  00:50 00:50
22:19 22:25 00:50 00:50
22:22 22:29 00:54 00:54
22:23 22:34 00:59 00:59

22:34 00:59 00:59
22:47 01:12 01:12
23:06 01:31 01:31
23:24 01:49 01:49
RB 17 RB 17
84350 56902
23:30 01:55
23:35 02:00
23:40 02:05
23:43 02:08
23:53 02:15

Nürnberg IngolstadtNord IngolstadtNord


	MIH - MND - NBAB - NRH - NPL
	NPL - NRH - NBAB - MND - MIH

